CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 48 / 2024

Autor: Ver. Dr. Arlindo Motta Paes

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar a Administração Pública Municipal para que
promova a limpeza e a capina dos lotes da Rua Tenente Anísio Prado da Fonseca (ao lado
do quartel).

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se baseia nas reclamações de
moradores da referida rua em face da situação em que encontram-se os lotes, qual seja,
muito mato e sujeira.

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 6 de fevereiro de 2024